
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 49-PRO-2017 del 22/03/2017 

 

OGGETTO 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO RAPPORTO CON I MEDIA COMPRENSIVO DI SERVIZIO DI UFFICIO 

STAMPA PER LA FONDAZIONE PER 24 MESI COD CIG N. 6952937120 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

si provvede alle registrazioni contabili 
 

 

 
 

Il Dirigente della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Giacomo Boscagli 

 

 

 

 

 
 

Attestazione di legittimità e regolarità dell’istruttoria     

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 

Responsabile del Procedimento 

(Dott.ssa Silvia Sansone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

L’atto si compone di  n. 35 (trentacinque) pagine di cui  
31 (trentuno)  pagine di allegati parte integrante   

Atti n. 1.6.03\1-2017 AF  

 



 

 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 
 

Premesso  

 che con determinazione dirigenziale n 11PRO del 20.01.2017 è stata indetta procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D.lgs n. 50/2016, per l’affidamento del servizio 

rapporto con i media comprensivo di servizio di ufficio stampa per 24 mesi per la Fondazione, 

attraverso l’utilizzo del sistema informatico di negoziazione “Sintel”, da aggiudicare in base al 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del sopra 

citato decreto, assegnando 70/100 punti agli elementi qualitativi e 30/100 punti alle condizioni 

economiche; 

 che contestualmente è stata approvata la lettera d’invito completa dei relativi allegati afferente 

la procedura di cui trattasi;  

 che sono state invitate alla negoziazione in parola le società sotto elencate che, a seguito di 

pubblicazione di apposito avviso di indagine, hanno manifestato interesse alla partecipazione 

alla presente procedura, oltre ad altre imprese iscritte alla Piattaforma che hanno chiesto di 

essere invitate:  

Nome partecipante Nazione Prov. Comune 

VALUE RELATIONS SRL A S.U.  Italia  MI  MILANO  

Zadig srl  Italia  MI  MILANO  

Pomilio Blumm S.r.l.  Italia  PE  PESCARA  

SEC SPA  Italia  MI  MILANO  

NETWORK COMUNICAZIONE SRL  Italia  MI  MILANO  

Encanto sas di Roberto Gazzini  Italia  BG  
BREMBATE DI 

SOPRA  

AB COMUNICAZIONI SRL  Italia  MI  MILANO  

NOESIS srl  Italia  MI  MILANO  

Ketchum Public Relations S.r.l.  Italia  MI  MILANO  

 che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte ore 12.00 del giorno 10.02.2017 

(termine perentorio) risultano caricate sulla piattaforma Sintel le offerte come di seguito 

riportate:  

 Network Comunicazione Srl  

 Noesis Srl  

 Sec Spa  

 Encanto sas di Roberto Gazzini  

 Ketchum Public Relations S.r.l.  

così come risulta dal verbale di ricognizione offerte pervenute, depositato in atti; 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=country


 

 

 che con determinazione dirigenziale n. 25PRO del 17.02.2017, è stata nominata la Commissione 

giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, nella seguente 

composizione: 
 

Dott. Antonio Cannarozzo  

 

Sig.ra Rosaria Parentela  

 

Dott. Roberto Mazza 

Direttore della s.c. Affari Generali e Legali – 

Presidente; 

Collaboratore amministrativo della Direzione 

Scientifica– componente; 

Collaboratore amministrativo della s.s. URP  

– componente 

 

visti i verbali relativi all’espletamento della procedura di gara di cui trattasi, sia in seduta pubblica 

che in seduta riservata, dal nr. 1 al nr. 9, allegati, dai quali si evince, in particolare, che la 

Commissione di gara ha proclamato aggiudicataria provvisoria della procedura in oggetto la società 

Noesis Srl Via Savona, 19/A – 20144 Milano, migliore offerente sotto il profilo tecnico-economico, 

che ha conseguito un punteggio totale pari a 93,87/100, per un importo complessivo di             

€ 195.800,00 oltre IVA, comprensivo degli oneri propri dell’attività oggetto dell’appalto pari al € 

7.586,00, importo risultato scontato del 2,10% rispetto alla base d’asta; 
 

ritenuto, pertanto, di approvare gli atti di esperimento della procedura in parola di cui ai verbali 

sopra richiamati e conseguentemente di aggiudicare la procedura di cui trattasi alla società Noesis 

Srl per un importo complessivo di € 195.800,00 oltre IVA, approvandone l’offerta economica del 

10/02/2017, allegata; 
 

rilevato che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 238.876,00 compresa 

IVA è da registrare sul conto n. 51301070 “altri servizi esterni non sanitari da privato”, di cui € 

177.876,00 compresa IVA sul BPE 2017 e sui successivi BPE ed € 61.000,00 compresa IVA a 

carico del codice identificativo V 14 RCO; 
 

visti 

 lo schema di contratto afferente l’affidamento di cui trattasi da stipularsi con la società risultata 

aggiudicataria, depositato in atti; 

 l’avviso di aggiudicazione che verrà pubblicato sul sito internet della Fondazione, depositato in 

atti; 
 

ritenuto di individuare il dott. Paolo Polli, quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi ai 

sensi dell’art. 111 del D.Lgs 50/2016, come da nota del 16.03.2017, in atti; 
 

rilevato che, ai sensi della normativa vigente in materia, l’efficacia del presente provvedimento è 

subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di gara; 
 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della 

Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L.R. n. 

33/2009 testo vigente;  
 

dato atto dell’attestazione di regolarità dell’istruttoria e della proposta di determinazione, sia sotto 

il profilo tecnico che di legittimità nonché delle disposizioni finanziarie e contabili; 
 

richiamate 
 

- la determinazione del Direttore Generale n. 190DG del 25 luglio 2013, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 

- la determinazione del Direttore Generale n. 97DG del 30 marzo 2016 recante “Attuazione delle 

misure di prevenzione previste nel piano triennale delle prevenzione e della corruzione 



 

 

2016-2018 della Fondazione ed ulteriori disposizioni operative in materia di lavori, servizi e 

forniture”; 

D E T E R M I N A 

1- di approvare i verbali dal nr. 1 al nr. 9 relativi alla fase di gara, allegati, e per l’effetto di 

aggiudicare la procedura negoziata per l’affidamento del servizio rapporto con i media 

comprensivo di servizio di ufficio stampa per 24 mesi per la Fondazione, alla società Noesis Srl 

Via Savona, 19/A – 20144 Milano, migliore offerente sotto il profilo tecnico-economico, per un 

importo complessivo di € 195.800,00 oltre IVA, comprensivo degli oneri propri dell’attività 

oggetto dell’appalto sono pari al € 7.586,00, importo risultato scontato del 2,10% rispetto alla 

base d’asta; 

2- di approvare l’offerta economica del 10/02/2017 della predetta società, allegata al presente 

provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale, nonché lo schema di contratto 

afferente l’affidamento di cui trattasi da stipularsi con la società affidataria e l’avviso di 

aggiudicazione che verrà pubblicato sul sito internet della Fondazione, depositati in atti; 

3- di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento pari a € 238.876,00 compresa IVA 

(di cui € 177.876,00 compresa IVA sul BPE 2017 e sui successivi BPE ed € 61.000,00 

compresa IVA a carico del codice identificativo V 14 RCO), con decorrenza presunta dal 

15/04/2017, sul conto n. 51301070 “altri servizi esterni non sanitari da privato”, come segue: 

 € 62.997,75 compresa IVA sul BPE 2017  

 € 88.938,00 compresa IVA sul BPE 2018  

 € 25.940,25 compresa IVA sul BPE 2019  

 € 61.000,00 compresa IVA a carico del codice identificativo V 14 RCO 

4- di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’esito dei controlli, ai 

sensi della normativa vigente in materia; 

5- di individuare il dott. Paolo Polli, quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi ai sensi 

dell’art. 111 del D.Lgs 50/2016, come da nota del 16.03.2017, in atti; 

6- di disporre la pubblicazione della presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, 

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L. R. n. 33/2009 testo 

vigente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

Silvia SANSONE 

Firmato digitalmente 


